



## ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า

เรื่อง กำหนดราคากลาง จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยข้างคลินิกกายภาพบำบัด  
(ชุมชนบ้านนางเลง) หมู่ ๘ ตำบลกบินทร์

ด้วยเทศบาลตำบลเมืองเก่า กองช่าง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยข้างคลินิกกายภาพบำบัด (ชุมชนบ้านนางเลง) หมู่ ๘ ตำบลกบินทร์ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ราคากลาง ๑๔๖,๐๒๗.๕๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบบาท) (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบบาท)

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศราคากลางในการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยข้างคลินิกกายภาพบำบัด (ชุมชนบ้านนางเลง) หมู่ ๘ ตำบลกบินทร์ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ราคากลาง ๑๔๖,๐๒๗.๕๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบบาท) รายละเอียดการกำหนดราคากลางปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายชัยทัต ชัยสิทธิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยข้างคลินิกกายภาพบำบัด  
(ชุมชนบ้านนางเลง) หมู่ ๘ ตำบลกบินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองเก่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๖,๐๒๗.๕๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ .....
- ๖.๓ .....
- ๖.๔ .....
- ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายธีรพัฒน์ สุวรรณเกตุ
- ๗.๒ นายเอกราช อินทรโอภาส
- ๗.๓ นายบุญหลาย อุ่นใจ
- ๗.๔ .....
- ๗.๕ .....



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางขอยช้างคลินิกกายภาพบำบัดชุมชนบ้านนางเลง หมู่ที่ 8 ตำบลกบินทร์ อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0- 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	300.00	1.85	555.00	1.3822	2.56	767.12
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง10 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	490.00	5,880.00	1.3822	677.28	8,127.34
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	383.69	92,085.60	1.3822	530.34	127,280.72
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	24.00	97.00	2,328.00	1.3822	134.07	3,217.76
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.00	400.00	4,800.00	1.3822	552.88	6,634.56
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					105,648.60		รวม	146,027.50
								146,027.50

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 105,648.60  
 = 1.3822

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองเก่า ที่

/ 2566 ลงวันที่

15 กุมภาพันธ์ 2566

(ลงชื่อ)

(นายธีรพัฒน์ สุวรรณเกตุ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ ฯ

(ลงชื่อ)

(นายเอกวิทย์ อินทร์ไธสงค์)  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการ ฯ

(ลงชื่อ)

(นายบุญหลาย อุ่นใจ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการ ฯ